
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1 
STAROSTY PŁOŃSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Powiatu Płońskiego za 2020 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego w 2020 roku pracowała w składzie: 

Przewodnicząca Komisji – Starosta Płoński – Elżbieta Wiśniewska, 

Członkowie: 

> osoby delegowane przez Radę Powiatu: 

- Jacek Ryziński, 

- Patryk Sokołowski, 

> osoby będące przedstawicielami Komendanta Powiatowego Policji: 

- Adam Maliński, 

- Robert Górczyński, 

> osoby będące przedstawicielami Starosty Płońskiego: 

- Aleksander Jarosławski, 

- Urszula Drzewaszewska, 

- Rafał Szelągiewicz. 

W pracach Komisji uczestniczy prokurator Ewa Ambroziak wskazana przez Prokuratora Okręgowego 
w Płocku. 

Udział w pracach Komisji, z głosem doradczym biorą: 

- Agnieszka Piekarz – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

- Dariusz Brzeziński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Płońsku. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego, zgodnie z art. 38a ustawy o samorządzie 
powiatowym w 2020 roku monitorowała realizację zadań Starosty określonych w ustawach w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Działania Komisji w 2020 roku były ukierunkowane na: 

·dokonywanie bieżącej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 
powiatu, 
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·monitorowanie realnych potrzeb mieszkańców powiatu w zakresie zwiększenia poczucia bezpieczeństwa 
w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, 

·monitorowanie realizacji działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu zawartych 
w „Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla 
powiatu płońskiego na lata 2016-2020”. 

W 2020 roku sytuacja epidemiczna na terenie kraju wymusiła ograniczenie osobistych kontaktów do 
absolutnego minimum. 

Pomimo braku osobistych spotkań i posiedzeń, członkowie komisji angażowali się w przedsięwzięcia 
podnoszące poziom poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 

W okresie trwania ferii zimowych tj. od 10 lutego - 23 lutego 2020 r. zrealizowano m.in. następujące 
działania: 

► Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Płońsku prowadziła spotkania z nauczycielami 
oraz uczniami, na których omawiano głównie:  

- bezpieczne zachowania dzieci podczas ferii zimowych, 

- sposoby zapobiegania odmrożeniom i bezpieczeństwo na mrozie, 

- zagadnienia związane z akcją informacyjną „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, 

- zasady udzielania pierwszej pomocy. 

Funkcjonariusze z KPPSP w Płońsku przed rozpoczęciem ferii zimowych dokonali sprawdzeń 4 obiektów, 
w których był organizowany wypoczynek dzieci i młodzieży, trzy z nich posiadały aktualną opinię 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej wydaną dla obiektu, gdzie organizowany jest 
wypoczynek i w którym warunki ochrony przeciwpożarowej nie uległy zmianie, natomiast w jednym 
przypadku wydano opinię pozytywną; 

► Komenda Powiatowa Policji w Płońsku przed rozpoczęciem ferii przeprowadziła w ramach akcji 
informacyjno-edukacyjnych w placówkach oświatowych na terenie całego powiatu płońskiego prelekcje 
z dziećmi i młodzieżą oraz radami pedagogicznymi. Tematem tych przedsięwzięć było przeciwdziałanie 
alkoholizmowi, narkomanii, cyberprzemocy oraz innych zachowań z demoralizacji nieletnich. Ogółem 
zrealizowano 111 spotkań i prelekcji, 

- przekazano lokalnym mediom oraz za pośrednictwem strony internetowej, a także podczas spotkań 
z dziećmi i młodzieżą w placówkach oświatowych informację o przygotowanym konkursie na najciekawszą 
inicjatywę profilaktyczno-edukacyjną dotyczącą dzieci i młodzieży oraz zagospodarowania im wolnego 
czasu podczas ferii oraz konkursie plastycznym pn. „Stok nie jest dla bałwanów” oraz informację o akcji pn. 
„Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”, 

- opracowano i rozpropagowano informację do mieszkańców powiatu płońskiego o prawidłowym 
zabezpieczaniu mienia w przypadku wyjazdu na zimowy wypoczynek, 

- we wszystkich placówkach oświatowych na terenie powiatu płońskiego były podejmowane działania 
edukacyjne na temat szeroko pojętego bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas zimowego wypoczynku, 

- na stronie internetowej oraz portalu społecznościowym Facebook informowano o możliwości kontrolowania 
stanu technicznego pojazdów i kierowców dokonujących przewozu grup turystycznych, przeprowadzono 
10 kontroli autokarów (na wyznaczonym punkcie – 1, poza wyznaczonym punktem – 9), stwierdzono usterki 
w 3 przypadkach, 

- prowadzono wzmożone działania prewencyjne pod kątem egzekwowania przepisów Ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ze szczególnym uwzględnieniem zakazu sprzedaży 
i podawania alkoholu osobom niepełnoletnim. Kontrolowano miejsca gromadzenia się młodzieży, tj. tereny 
przyległe do akwenów wodnych, parki, klatki schodowe, puby, punkty sprzedaży alkoholu. Ogółem KPP 
w Płońsku przeprowadziła 62 kontrole punktów sprzedaży i podawania alkoholu, ujawniono nieletnich pod 
wpływem alkoholu – 2. 

Ponadto PSSE w Płońsku w ramach działań profilaktycznych opracowała pismo skierowane do 
6 organizatorów wypoczynku zimowego, zachęcające do włączenia się w działania mające na celu walkę 
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z dopalaczami. Pozostawiono ulotki skierowane do młodzieży – „Biorąc nie jesteś sobą!” oraz do rodziców – 
„Stop dopalaczom”.  

W dniu 16 czerwca 2020 roku, Starosta Płoński pisemnie poprosiła o maksymalne zaangażowanie w zakresie 
podjęcia przedsięwzięć zapewniających bezpieczeństwo dzieciom i młodzieży w trakcie wakacji. 

W okresie trwania wakacji tj. od 27 czerwca - 31 sierpnia 2020 r. zrealizowano m.in. następujące działania: 

► w dniu 17 lipca 2020 r. przeprowadzono działania ,,Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego’’, których 
głównym celem była poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, ujawnianie wykroczeń 
najczęściej przez nich popełnianych oraz wzrost podniesienia poziomu bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów; 

► w dniu 5 lipca i 14 sierpnia 2020 r. przeprowadzono działania pod nazwą ,,Prędkość’’, ukierunkowane na 
przekraczanie dopuszczalnej prędkości. - W dniu 1, 3, 11 i 18 lipca 2020 roku przeprowadzono działania pod 
nazwą ,,BRD lokalnie-prędkość’’ ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu poprzez 
egzekwowanie od kierujących stosowania się do obowiązujących ograniczeń prędkości; 

► w dniu 11.08.2020 roku włączono się w akcję profilaktyczną ,,Stop agresji drogowej’’, oraz w dniu 
30 sierpnia 2020 roku w akcję ,,Stop agresji drogowej- wakacyjne powroty’’, celem tych akcji było 
eliminowanie agresywnych zachowań w ruchu drogowym; 

► w dniach od 14 do 16 sierpnia br. przeprowadzono działania pod nazwą ,,Sierpniowy weekend’’ oraz 
w dniach od 28 sierpnia do 31 sierpnia br. działania ,, Ostatni weekend wakacji’’, ukierunkowane na 
zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na głównych ciągach komunikacyjnych; 

► w dniach 21-23 sierpień i 29-30 sierpień 2020 r. prowadzono działania ,,BRD lokalnie-weekend’’ 
ukierunkowane na egzekwowanie od kierujących stosowania się do obowiązujących ograniczeń prędkości; 

► w dniu 28 sierpnia 2020 roku przeprowadzono działania pod nazwą ,,Kaskadowy Pomiar Prędkości’’ 
ukierunkowane na egzekwowanie od kierujących przestrzegania ograniczeń prędkości na drogach; 

►dbając o bezpieczeństwo w rejonie szkół i placówek oświatowo-wychowawczych na terenie całego 
powiatu prowadzono działania pn. ,,Lustracja oznakowania przy szkołach’’. Działania te prowadzono wspólnie 
z przedstawicielami organów zarządzających drogami lub ruchem (krajowych, powiatowych) oraz 
z przedstawicielami szkół. Poddano lustracji 41 placówek szkolnych; 

►dodatkowo w celu zapewnienia bezpieczeństwa publicznego mieszkańców naszego powiatu policjanci 
zabezpieczali, a także dbali o ład i porządek publiczny podczas różnego rodzaju imprez artystyczno-
rozrywkowych, sportowych i innych. Zabezpieczali mecze piłki nożnej organizowane na terenie działania KPP 
w Płońsku, wyścigi kolarskie oraz inne lokalne imprezy takie jak: 

- ,,Strzelecki Biwak Rodzinny’’, ,,Kultura pod chmurką- piknik z muzyką’’, ,,Koncertowe lato’’, koncert 
,,The Bealmen’’, impreza „Blues stadion Dżem Cover Band”, „Akcja Animacyjna dla małych i dużych’’, 
których organizatorem było Miejskie Centrum Kultury w Płońsku, 

- w dniu 22 sierpnia br. ,,Kolor Fest Płońsk’’ organizowany na terenie MCSiR w Płońsku, 

- w dniu 22 sierpnia br. ,,Obchody 100 rocznicy Bitwy pod Arcelinem’’, której organizatorem był Urząd 
Gminy w Płońsku, 

- w dniu 22 sierpnia 2020 roku ,,Wielkie Pożegnanie Lata’’ w miejscowości Karolinowo gm. Załuski, 

- w dniu 29 sierpnia br. ,,Kino samochodowe’’ w Baboszewie, 

- w dniu 29 sierpnia br. ,,Most Jagiełły’’ w Czerwińsku nad Wisłą; 

►przez całe wakacje policjanci sprawdzali miejsca sprzedaży alkoholu pod kątem przestrzegania przepisów 
Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Kontrolowali punkty sprzedaży 
alkoholu wspólnie z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Płońsku. Kontrolowali również miejsca 
grupowania się młodzieży tj. okolice szkół, stadionu sportowego, dworce, parki itp.; ►sprawdzano miejsca 
grupowania się nieletnich pod kątem występowania, ujawniania i zapobiegania czynom karalnym a także 
zachowaniom świadczącym o demoralizacji; 

►wspólnie z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Płońsku funkcjonariusze prowadzili kontrolę 
obiektów użyteczności publicznej, placówek usługowo-handlowych, przemysłowych i innych w celu 
przestrzegania zasad związanych z zagrożeniem COVID-19, dbając o zdrowie i bezpieczeństwo społeczeństwa; 
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►w elektronicznej bazie wypoczynku MEN w powiecie płońskim zarejestrowanych zostało 9 turnusów 
wypoczynku letniego, w tym 7 organizowanych w obiektach hotelowych i 2 obozy pod namiotami ze stałą 
infrastrukturą komunalną. Ze strony Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Płońsku nadzorem 
objęto 5 turnusów, w których uczestniczyło 101 osób. Uchybień i nieprawidłowości sanitarnych 
nie stwierdzono. W związku z trwającą pandemią zakażeń koronawirusem SARS-Cov 2, liczba kontroli 
turnusów wypoczynku została ograniczona do jednej kontroli w każdej placówce; 

►Państwowy Powiatowy Inspektor Budowlany w Płońsku przeprowadził w okresie wakacji kontrole 
5 budynków, w których realizowany był wypoczynek dzieci i młodzieży, nie stwierdzono żadnych 
nieprawidłowości; 

►podczas wakacji strażnicy miejscy w Płońsku ze szczególną uwagą kontrolowali miejsca gromadzenia się 
młodzieży tj. parki, place zabaw, „Ogródek Jordanowski”, boiska sportowe, rejony MCK i MCSiR oraz inne 
miejsca na terenie miasta Płońsk w celu zapobiegania zjawiskom patologicznym; 

► przez cały okres wakacji policjanci systematycznie kontrolowali miejsca wykorzystywane do kąpieli. Na 
terenie działania KPP w Płońsku są akweny wodne, które zostały oznaczone tablicami ,,Czarny punkt’’. 
Funkcjonariusze nawiązywali kontakty z właścicielami oraz zarządcami akwenów wodnych, celem ich 
właściwego oznakowania. Informowali również o istniejących zagrożeniach utonięciami na tzw. ,,dzikich 
kąpieliskach’’. Ponadto policjanci byli zadaniowani podczas służby prewencyjnej do kontroli wszelkiego 
rodzaju kąpielisk pod kątem zwrócenia uwagi na osoby kąpiące się i ich bezpieczeństwo, jak również osób 
spożywających alkohol bądź pod jego wpływem korzystających z akwenów wodnych; 

►w ramach akcji pn. ,,Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” policjanci prowadzili spotkania 
z właścicielami wypożyczalni sprzętu pływającego (kajaków); 

►w dniu 11 sierpnia 2020 roku przeprowadzono spotkanie edukacyjno-profilaktyczne z osobami starszymi, 
w Klubie Seniora w Płońsku przy ul. Płockiej 19, gdzie omówiono przestępstwa popełniane na szkodę osób 
w podeszłym wieku, ich bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania oraz w miejscach publicznych. Promowano 
KMZB i aplikację „Moja Komenda”. Przekazywano również ulotki dotyczące bezpieczeństwa 
epidemiologicznego; 

►w trakcie codziennych służb obchodowych dzielnicowi w kontaktach z mieszkańcami propagowali 
bezpieczne zachowania w trakcie wypoczynku wakacyjnego, jak również przestrzeganie przepisów 
dotyczących obostrzeń sanitarnych; 

►na stronie internetowej Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 
w Płońsku w ramach akcji „ Bezpieczne Wakacje 2020” zamieszczono materiały edukacyjno-informacyjne na 
temat bezpiecznych zachowań w okresie letniego wypoczynku; 

►pracownicy Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Płońsku przekazali organizatorom zorganizowanego 
wypoczynku letniego pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Płońsku wraz z materiałami 
edukacyjnymi (ulotki, broszury, składanki) w zakresie: „Patent na bezpieczne wakacje”, „Ciesz się latem-
bezpieczne wakacje”, „Profilaktyka zatruć pokarmowych”, „Kleszczowe zapalenie mózgu, „Wirus KZM”, 
„Meningokoki, Pneumokoki”, „ABC grzybiarza”, „Wszystko o wszawicy”, ‘Fiszki edukacyjne- profilaktyka 
antynikotynowa”, „Druga strona wakacji – HIV/AIDS”, „Pamiętaj przekraczając granice-HIV nie zna granic”, 
„HIV/AIDS o co kaman?”, „Kampania jasna jak słońce”, film „Dopalacze-narkotyki-nie warto ryzykować”; 

►placówki edukacyjne z terenu powiatu w czasie zajęć szkolnych przesyłały swym uczniom prezentacje 
i filmiki dotyczące bezpiecznego spędzania wakacji.Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego 
współpracuje z Urzędami Miast i Urzędami Gmin z terenu powiatu.  

W ramach współpracy z samorządami zrealizowano wspólne projekty, do których m.in. należało: 

►Miasto Płońsk w ramach akcji „Lato w mieście Płońsk 2020” zorganizował szereg działań kulturalno-
sportowych pod hasłem „Bezpiecznie, Zdrowo, Kulturalnie i Sportowo”. Były to wspólne przedsięwzięcia 
jednostek miejskich: Miejskiego Centrum Kultury w Płońsku, Punktu Profilaktyki Uzależnień i Pomocy 
Rodzinie, Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji w Płońsku, Miejskiej Biblioteki Publicznej Publiczna im. H. 
Sienkiewicza w Płońsku oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku. Podczas dwóch miesięcy 
kulturalnych wakacji zrealizowano ponad 100 różnego rodzaju działań wakacyjnych, w których uczestniczyło – 
ok. 4600 osób. Wszystkie działania prowadzone były z zachowaniem wymaganych reżimów sanitarnych. 
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W celu zapewnienia bezpieczeństwa akcję wspierała Powiatowa Komenda Policji w Płońsku oraz Straż 
Miejska w Płońsku.  

W związku z tym, organizowane formy pracy kulturalnej z najmłodszymi użytkownikami, zawierały zasady: 
pracy z małymi grupami (dzieci pod opieką rodziców lub dorosłych opiekunów), dystansu społecznego, 
stosowania maseczek usta-nos oraz dezynfekcji rąk i pomieszczeń. 

Informacje o konieczności zachowania bezpieczeństwa popularyzowano w formie plakatów informacyjnych 
oraz na stronie internetowej i portalach społecznościowych. Poza tym Gmina Miasto Płońsk w okresie wakacji 
organizowała również imprezy sportowe, które zostały przeprowadzone zgodnie z obowiązującym reżimem 
sanitarnym i wytycznymi określonymi przez Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Rady Ministrów; 

►Gmina Baboszewo nieodpłatnie udostępniła dzieciom i młodzieży następujące obiekty: 

- obiekty Hali Sportowo-Widowiskowej w Baboszewie: 

-Boisko Hali: dla uczniów szkół podstawowych, tenis stołowy i szachy, 

-Orlik boisko do piłki nożnej i do koszykowej: dla uczniów szkół podstawowych, 

-Boisko Kort (tenis ziemny, piłka nożna, koszykówka) dla uczniów szkół podstawowych, 

- plac zabaw w Baboszewie oraz siłownie zewnętrzne; 

- świetlicę środowiskową w Baboszewie, 

- świetlicę wiejską w Goszczycach Średnich. 

►Miasto Raciąż działania wakacyjne prowadzone były w ramach „Wakacji z MCKSiR 2020”. W trakcie 
wakacji realizowano następujące przedsięwzięcia: 

- Warsztaty rękodzielnicze, 

- Zajęcia Fitness, ze względu na brak chętnych, zajęcia dla dorosłych zamieniono na zajęcia dla dzieci, 

- Zumba maraton, 

- Kreatywny Warsztat Objazdowy: Cotygodniowe warsztaty: 

- w dniach 10.08. i 12.08. - Spotkanie z Tradycją i Kulturą – Regionalne Stowarzyszenie Twórców Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w Raciążu: Rękodzieło, tradycje, kultura i sztuka regionu. Liczba uczestników 
w warsztatach jednorazowo brało udział od 4 do 7 osób, 

- w dniu 31.07.2020 Spotkanie z Jednostką Strzelecką 1863 Unieck: musztra, pokazy umundurowania, broni, 
zabawy ruchowe na świeżym powietrzu, uczestniczyło około 30 osób, 

- „Dom Kultury w Drodze”: Miejscowości Raciąż, Krajkowo, Unieck, Koziebrody, Gralewo. Podczas 
każdego przystanku w poszczególnych miejscowościach udział w animacjach brały lokalne organizacje 
pozarządowe. Realizowano w dniach 31.07. - 28.08, 

- w dniu 31.07.2020 Spotkanie z Jednostką Strzelecką 1863 Unieck: musztra, pokazy umundurowania, broni, 
zabawy ruchowe na świeżym powietrzu, kultywowanie tradycji patriotycznych, uczestniczyło około 30 osób, 

- „Dom Kultury w Drodze”: Miejscowości Raciąż, Krajkowo, Unieck, Koziebrody, Gralewo. Podczas 
każdego przystanku w poszczególnych miejscowościach udział w animacjach brały lokalne organizacje 
pozarządowe m.in. Koła Gospodyń Wiejskich, OSP. Realizowano w dniach 31.07. - 28.08. 

W związku z upływem 3-letniej kadencji oraz zmianami aktów prawnych, wydano Zarządzenie Nr 96//2020 
Starosty Płońskiego z dnia 1.12.2020 roku w sprawie powołania, składu oraz zasad działania Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku. 

W 2020 roku odbyło się jedno posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego, 
przeprowadzone w trybie obiegowym. Tematami posiedzenia były: 

1. Zajęcie stanowiska w sprawie sprawozdania z realizacji w 2020 r. „Programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla powiatu płońskiego na lata 
2016-2020”; 

2. Wypracowanie propozycji tematów do planu pracy komisji na 2021 rok; 
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3. Wolne wnioski. 

W dniu 9 grudnia 2020 r. skierowano do wszystkich członków komisji pismo z prośbą o zajęcie stanowiska 
w zakresie przesłanego w załączeniu sprawozdania z realizacji w 2020 r. „Programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla powiatu płońskiego na lata 
2016-2020” oraz przesłanie propozycji tematów do planu pracy komisji na 2021 rok.  

W pisemnych odpowiedziach członkowie komisji nie wnieśli żadnych uwag do przesłanego sprawozdania, 
przekazane propozycje tematów zostaną uwzględnione podczas sporządzania stosownego planu. 

   

Starosta Płoński 
 
 

Elżbieta Wiśniewska 
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